

Częstochowa, dnia 16.06.2011 r

Znak sprawy: W. Sz. S. DDZ-2411/P-8/ 045 / 1590 /11

Szanowni Państwo !

### Wyjaśnienie nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę, montaż i uruchomienie urządzeń do mycia, dezynfekcji i suszenia basenów, kaczek, pojemników na mocz, misek do mycia chorych i innego sprzętu sanitarnego do pielęgnacji chorych

W nawiązaniu do otrzymanych zapytań , udzielamy odpowiedzi:

**1.Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści z opcją suszenia naczyń przy wykorzystaniu termicznego, beznawiewowego osuszania naczyń? Naczynia po takim procesie są suche i bez skroplin, tak samo jak w przypadku osuszania strumieniem powietrza.

Odpowiedź: TAK.

**2.Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści urządzenie jednofazowe 220- 240V?

Odpowiedź: TAK.

**3.Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści środek urządzenie wyposażone w środek do mycia i dezynfekcji, posiadający w swoim składzie również środek odkamieniający, co znacznie upraszcza obsługę urządzenia, ogranicza koszty (zakup 1 środka w miejsce 2 ) i miejsce jego składowania?

Odpowiedź: TAK. Jeśli środek spełni wymagania zawarte w opisie siwz dla środków dezynfekcyjnych i odkamieniających.

**4.Pytanie:** Czy Zamawiający może określić zakres serwisowania sprzętu już posiadanego przez Szpital? Czy wszystkie naprawy wymienionego sprzętu będą się odbywały na koszt Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie ze siwz – wiersz 31 – tabeli parametrów technicznych

**5.Pytanie:** Mając na uwadze ryzyko zakażeń krzyżowych mogących wystąpić podczas ręcznego opróżniania worków na mocz przez personel oraz zredukowanie bardzo wysokich kosztów jakie ponoszą Placówki Służby Zdrowia na utylizację odpadów medycznych, czy Zamawiający wymaga aby urządzenie oprócz mycia i dezynfekcji basenów i kaczek (i innych naczyń sanitarnych) posiadało funkcję opróżniania i dezynfekcji jednorazowych worków na mocz podczas wspólnego cyklu mycia i dezynfekcji naczyń sanitarnych? Takie rozwiązanie technologiczne pozwala Użytkownikowi podczas cyklu mycia i dezynfekcji basenów i kaczek, bezpiecznie (automatycznie) pozbyć się zawartości worka na mocz, zdezynfekować go i tym samym ograniczyć do minimum ryzyko wystąpienia zakażeń oraz masę utylizowanego odpadu medycznego. Efekt końcowy, to odpad (w postaci wymytej i zdezynfekowanej folii - opakowanie) ważący zaledwie kilka dkg.

Odpowiedź: Nie wymaga. Wymogi zgodnie ze siwz.

**6.Pytanie:** Dotyczy Pkt. 12 – Prosimy o podanie wymiarów wiader przeznaczonych do mycia w opisanej myjni: wysokość x szerokość x długość lub wysokość x średnica.

Odpowiedź: Wiadro o pojemności co najmniej 15 litrów – wysokość 28 cm x średnica 42 cm

**7.Pytanie:** Dotyczy Pkt. 13 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie z opcją schładzania i suszenia , w której suszenie wsadu odbywa się poprzez natrysk mieszanki wodno-parowej i jej odparowanie po otwarciu drzwi komory urządzenia, , co trwa ok. 1 min.?

Odpowiedź: TAK.

**8.Pytanie:** Dotyczy Pkt. 16- Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o maksymalnym poziomie wytwarzanego hałasu do 58 dB?

Odpowiedź: Zgodnie ze siwz.

**9.Pytanie:** Dotyczy Pkt. 20 – W nawiązaniu do pkt. 8 prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga urządzenia z dezynfekcją termiczną czy dezynfekcją chemiczną?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga urządzenia do dezynfekcji termicznej zgodnie z normą EN ISO 15883-3 (z możliwością podwyższenia temperatury od 85 C do 97 C oraz wydłużeniem czasu trwania dezynfekcji) z możliwością dezynfekcji chemicznej (dodatkowa linia ssąca do pojemnika ze środkiem dezynfekcyjnym i sondą do kontroli stanu napełniania)

**10.Pytanie:** Czy Zamawiający wymaga uszczelki labiryntowej bezobsługowej samoczyszczącej w trakcie procesu? Uszczelka labiryntowa wykonana ze stali kwasoodpornej nie wymaga wymiany przez cały okres eksploatacji myjni. W przypadku uszczelki silikonowych konieczna jest ich okresowa wymiana (przeciętnie raz w roku), co pociąga za sobą koszty.

Odpowiedź: Zgodnie ze siwz.

**11.Pytanie:** Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie umożliwiło mycie jednego basenu z pokrywą i jednej kaczki w jednym wsadzie lub co najmniej trzech kaczek w jednym wsadzie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby urządzenie umożliwiło mycie co najmniej jednego basenu z pokrywą i jednej kaczki w jednym wsadzie.

**12.Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści do postępowania myjnię dezynfektor z możliwością regulacji temperatury procesu w zakresie 80 do 93°C? Zakres ten mieści się w wymaganiach cytowanej przez Zamawiającego normy EN ISO 15883-3. Zakres temperatur zamieszczony w SIWZ wykracza poza wymagania tej normy. Dla urządzeń do dezynfekcji termicznej basenów i kaczek w/w norma wymaga spełnienia parametru  $A_0=60$  s. Parametr ten oznacza utrzymanie temperatury 80°C przez 60 sekund, zaś temperatury 93°C przez 3 sekundy. W proponowanym przez nas urządzeniu temperatura 93°C utrzymywana jest w czasie 90 sekund, co oznacza, że nie tylko spełnia ono parametr  $A_0=60$  lecz również spełnia i znacznie przekracza parametr  $A_0=600$ , wymagany dla termicznej dezynfekcji produktów medycznych. Wymaganie temperatury procesu dezynfekcji wykraczającej poza wymagania normy jest naszym zdaniem bezzasadne dla urządzeń będących przedmiotem przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dezynfekcji termicznej zgodnie z normą EN ISO 15883-3 (z możliwością podwyższenia temperatury od 85 C do 95 C oraz wydłużeniem czasu trwania dezynfekcji)

**13.Pytanie:** Czy zapis w poz. 20 SIWZ należy rozumieć tak, że urządzenie ma być wyposażone w jedną pompę dozującą środek odkamieniający i drugą pompę dozującą środek myjąco-dezynfekcyjny?

Odpowiedź: Urządzenie powinno posiadać pompę dozującą środek chemiczny (odkamieniający) i dodatkową linię ssącą do pojemnika ze środkiem dezynfekującym i sondą do kontroli stanu napełnienia

**14.Pytanie:** Uprzejmie prosimy o podanie wymiarów i szkicu regału wiszącego (poz. 27 SIWZ).  
Informacje te są niezbędne do wyceny regału.

Odpowiedź: Regał (półka ścienna) wiszący ze stali nierdzewnej ma pomieścić  
zapropozowany przez Oferenta sprzęt: baseny 10 szt, kaczki 10 szt (wraz  
z zamknięciem), miski do mycia 10 szt

**Do propozycji umowy**

**15.Pytanie:** Czy zamawiający zgodzi się usunąć z par. 4 pkt. 6 proponowanego wzorca umowy zapis dotyczący konieczności wydania certyfikatu uprawniającego do wykonywania podstawowych napraw urządzeń. Z zasady wszelka ingerencja osób nieupoważnionych może powodować niewłaściwą pracę urzędnika i w interesie Zamawiającego jest aby naprawa odbywała się poprzez przygotowany do tego i doświadczony serwis?

Odpowiedź: Zgodnie ze siwz

Zamawiający w związku z koniecznością dokonania wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w trybie art. 38 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w zakresie złożonych w przedmiotowym postępowaniu zapytań, informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert i tak:

**- termin składania ofert na dzień 21 czerwca 2011 r. na godz. 10:00.**

**-otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 10:15**

Miejsce składania ofert, określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pozostaje bez zmian.

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie  
lek med. Kazimierz Pankiewicz